
انجمن  هیات مدیره  رئیس 
سینماداران با اشاره به اینکه کسی 
حاضر نیست در بخش ساخت سالن 
سینما سرمایه گذاری کند، گفت: 
قبل از شیوع کرونا یک نهضتی 
در سینما اتفاق افتاد و بسیاری از 
سرمایه گذاران تشویق شدند که در 
بخش سالن سازی سرمایه گذاری 
کنند که در ادامه آن پردیس های 
چون کوروش و مگامال ساخته 
در  قاصداشرفی  محمد  شدند. 
گفت وگو با »ایرنا«، اظهارداشت: در 
ادامه نهضت سالن سازی سینماهای 
پردیس های  به  تبدیل  قدیمی 
چندسالنه شدند که این اتفاق باعث 
دلگرمی تهیه کنندگان و سالن داران 
شد. در صنعت سینما هرچه قدر 
تعداد سالن های سینما زیاد باشد 
هم برای مرزهایمان مفید است 
چراکه می تواند به فرهنگسازی و 
بسترسازی امور فرهنگی کمک 
کند. رئیس هیات مدیره انجمن 
سینماداران با بیان اینکه وقتی کرونا 
در سال ۹۹ در کشور شیوع پیدا 
کرد و تمام دنیا را فراگرفت، صنعت 
سینما با افت وخیزهای بسیار و 
جبران ناپذیری  خسارت های 
به  نزدیک  افزود:  شد،  مواجه 
۲ سال سالن های سینما تعطیل 
شدند اما سالن های حوزه هنری با 
توجه به اینکه بخش خصوصی نبود، 
سالن هایشان را باز نگه داشتند و به 
مخاطبان سرویس ارائه دادند که 
جای تشکر از موسسه بهمن سبز 
وضعیت  حاضر  حال  در  دارد. 
سینماها در حالی قرار دارد که 
مخاطب نداریم و صاحبان فیلم 
راضی به اکران آثارشان نمی شوند. 
اینجا می طلبد دولت و مسئولان 
به کمک سالن های سینما بیایند. 
قاصداشرفی گفت: در این دو سال 
بخش خصوصی نتوانست هزینه اش 
را تامین کند و مسلما بسیاری از 

و  شدند  تعطیل  ما  سالن های 
هستند.  تعطیل  همچنان  برخی 
در حال حاضر وضعیت سینماها 
در حالی قرار دارد که مخاطب 
نداریم و صاحبان فیلم راضی به 
اکران آثارشان نمی شوند. وی با 
اشاره به اینکه مسئولان کشور، 
پخش کنندگان  تهیه کنندگان، 
بخش  در  چون  سینماداران  و 
فرهنگی فعالیت می کنند، وظایفی 
برعهده دارند تا بسترسازی در 
زمینه فرهنگ کنند، بیان داشت: 
اگر فرهنگ سازی صورت بگیرد، 
و  صحیح  اجتماعی مان  روابط 
درست می شود. متاسفانه در حال 
حاضر بسیاری از جوانان ما نگران 
آینده هستند و این نشان می دهد 
در بخش فرهنگ کار نکردیم و 
باید از دانشگاهیان کمک بگیریم. 
و  جامعه شناسان  حقیقت  در 
روان شناسان باید با جوانان صحبت 
تا  بشنوند  را  حرفشان  و  کنند 
متوجه خواسته شان شوند. رئیس 
هیات مدیره انجمن سینماداران 
اتفاق  از این  ادامه داد: بخشی 
می تواند در سالن سینما تامین شود 
چراکه سالم ترین تفریح، سینماست. 
در صنعت سینما باید تمام مسئولان 

این تصمیم را داشته باشند که به 
سالن سازی کمک کنند. همچنین 
سالن هایی که در حال حاضر موجود 
است، نباید تعطیل شوند. متاسفانه 
من تصمیمی در این مورد نمی بینم 
پس باید به مسئولان گوشزد کنیم 
که در بخش فرهنگ فعالیت چند 
برابری داشته باشند. نزدیک به 
۵۰۰ شهرستان ما فاقد سالن سینما 
هستند و فرمانداری ها و شهرداری ها 
وزارت  باید کمک کنند چراکه 
ارشاد به تنهایی نمی تواند تمام این 

مسئولیت را به دوش بکشند.
 دولت وام  کم بهره بدهد

قاصداشرفی تاکید کرد: من به 
نوبه خود از مسئولان مان در موسسه 
تشکر  هنری  حوزه  سبز  بهمن 
می کنم که در نهضت سالن سازی 
واقعا شاهکار کردند. در حقیقت 
یک تمرکززدایی از تهران توسط 
این موسسه اتفاق افتاده است یعنی 
در این شرایط اقتصادی بیشتر به 
شهرستان هایی رفتند که فاقد سالن 
سینما بودند و سالن سازی کردند. 
در بسیاری از شهرستان هایی که 
سینما نداشتند، موسسه بهمن سبز 
یا سالن ساخته و یا سالن هایی را 
بازسازی کرده است. این مساله 

بسترسازی  و  فرهنگسازی  به 
بهتر برای نقش آفرینی فرهنگ 
کمک می کند. رئیس هیات مدیره 
انجمن سینماداران با بیان اینکه 
فرهنگسازی نیاز به کمک و حمایت 
دولت دارد، مطرح کرد: دولت باید 
بخشی از هزینه های سینما از جمله 
مالیات برارزش افزوده و عوارض 
شهرداری و... را حذف کند. مشخص 
نیست ۹ درصد ارزش افزوده ای 
که از سینما گرفته می شود، برای 
چه باید روی دوش سالن سینما 
باشد. اگر دولت واقعا کمک می کند 
و نیتش این است که سالن های 
سینما پابرجا و فعالیت داشته باشند 
باید پا جلو بگذارد و وام های کم بهره 
بدهد تا سینماهای موجود را حفظ 
کند و افراد تشویق شوند تا در این 
می کنند.  سرمایه گذاری  بخش 
که  افرادی  افزود:  قاصداشرفی 
در بخش فرهنگ سرمایه گذاری 
می کنند، به دنبال برگشت سرمایه 
نیستند چراکه مانند سینماداران 
دهه ۷۰ و ۸۰ عاشق کارشان هستند. 
هر سینما به لحاظ قیمت گذاری 
ارزش بالایی دارد اما ما حاضریم با 
۲۰ نفر مخاطب، شغل و حرفه مان را 
ادامه دهیم. دلیل این مساله درست 
و صحیح فکرکردن و دلسوزی برای 
کشور است. وی در بخش دیگری از 
صحبت های خود با بیان اینکه امروزه 
سینماها باید به شکل چندمنظوره 
ساخته شود و وزارت ارشاد باید این را 
در دستور کارش بگذارد، عنوان کرد: 
برای ساخت یک مجتمع فرهنگی 
باید تمام جوانب را در آن دید از 
جمله کتابخانه، مکانی برای بازی 
کودکان، رستوران و کافی شاپ و... . 
من موافق این قضیه و خواسته ام این 
است که این اتفاق رخ بدهد چراکه 
به درآمدزایی سینما و استان هایی 
ندارند،  تفریح  برای  جایی   که 

کمک می کند. 
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  »مهمونی۲« طهماسب 
در حال ساخت است

آغاز غیررسمی اکران نوروزی 
با پیش فروش ۳ فیلم

فیلم »عروسی خیابان   3 با پیش فروش 
فرشته«، »فسیل« و »غریب« اکران نوروزی 
سینماها کلید خورد. چهارشنبه ۲۴ اسفندماه 
آغاز رسمی اکران نوروزی فیلم هاست و قرار 
است چهار فیلم معرفی شده در روزهای گذشته 
به همراه چند فیلم دیگر پذیرای مخاطبان و 
علاقه مندان به سینما در تعطیلات نوروز و 
شب های ماه رمضان باشند. فیلم های »عروسی 
خیابان فرشته«، »فسیل«، »بچه های طوفان« و 
»غریب« طبق اعلام سازمان سینمایی می توانند 
در سینماها اکران شوند و در کنار آنها فیلم های 
دیگری مثل »ملاقات خصوصی«، »چپ راست«، 
»بخارست« و نیز »خط استوا« به اکران خود 
ادامه می دهند. »غریب« جدیدترین ساخته 
محمدحسین لطیفی است که در جشنواره 
چهل ویکم فیلم فجر رونمایی شد. فیلم »فسیل« 
به کارگردانی کریم امینی و تهیه کنندگی ابراهیم 
عامریان یکی از چند فیلم کمدی روزهای آینده 
سینما خواهد بود. در این فیلم بهرام افشاری، 
هادی کاظمی، الناز حبیبی، الهه حصاری، 
ایمان صفا، بابک کریمی، سیدجواد هاشمی، 
غلامرضا نیکخواه، سمانه منیری، امید روحانی، 
علیرضا استادی، قاسم زارع، خشایار راد و مجید 
شهریاری بازی کرده اند. دیگر فیلم جدید سینما 
»عروسی خیابان فرشته« است که سال ۱3۹۹ به 
تهیه کنندگی محمدرضا شریفی نیا ساخته شده 
است. در این فیلم محمدرضا شریفی نیا، عاطفه 
رضوی، مهراوه شریفی نیا، علیرضا جعفری، 
فهیمه رحیمیان، سام نوری، پوریا پورسرخ، 
حسام نواب صفوی، کمندامیرسلیمانی، شقایق 
فراهانی، رامین ناصرنصیر و فهیمه رحیم نیا بازی 
کرده اند. »بچه های طوفان« هم به کارگردانی 
صادق صادق  دقیقی برای گروه سنی کودک و 
نوجوان است که در جشنواره فیلم کودکان و 
نوجوانان هم حضور داشته و جایزه گرفته است. 
در »بچه های طوفان« پژمان بازغی، مریم بوبانی، 
پرهام دلدار، ونوس حسن کانلی، رضا ناجی، 
سوگل طهماسبی، جواد زیتونی، تیمور عباسی 
و بازیگران نوجوانی همچون رضا مهاجری، طاها 
طاهری، حمیدرضا زواری، پونه سورتیچی بازی 
کرده اند. »بخارست« با بازی حسین یاری، پژمان 
جمشیدی، امیرحسین آرمان، هادی کاظمی، 
غلامرضا نیکخواه، »چپ راست« با بازی رامبد 
جوان، پیمان قاسم خانی، ویشکا آسایش، سارا 
بهرامی و سروش صحت و »ملاقات خصوصی« با 
بازی پریناز ایزدیار، هوتن شکیبا، رویا تیموریان، 
ریما رامین فر، سیاوش چراغی پور، نادر فلاح و 
جواد قامتی از دیگر فیلم های پربازیگر سینماها 

در فروردین ماه ۱۴۰۲ هستند.

رئیس هیات  مدیره انجمن سینماداران:

سالم ترین تفریح سینماست

 سرگئی لاوروف:
ناتو،روسهراسیراترویجمیدهد

در ادامه تنش ها بین باکو و ایروان، نخست وزیر ارمنستان 
خطر تشدید را هم در مرز این کشور و هم در منطقه قره باغ 
گفت:  پاشینیان  نیکول  کرد.  توصیف  بالا  کوهستانی 
نتیجه گیری من بر مبنای لفاظی های ستیزه جویانه جمهوری 
آذربایجان است، اما اطلاعات دیگر هم وجود دارد. به گزارش 
رادیوی عمومی ارمنستان، پاشینیان درباره سازوکارهای 
بازدارنده بیان کرد: ما ۱۰۰ درصد اطمینان داریم این جمهوری 
ارمنستان نیست که اقدامات تهاجمی و تشدید را آغاز می کند. 
به همین دلیل جمهوری ارمنستان موافقت کرد یا تصمیم 
گرفت ناظران اتحادیه اروپا را دعوت کند. این ایده به این دلیل 
مطرح شد که هم قبل و هم بعد از جنگ ۲۰۲۰، )جمهوری( 
آذربایجان هر گونه تنش را با اقدامات ارمنستان توجیه می کرد. 

وی افزود: »جامعه بین المللی باید بپذیرد که خطر تنش 
همچنان بالاست و با توجه به مسدودبودن کریدور »لاچین«، 
بحران انسانی در آرتساخ )منطقه قره باغ کوهستانی( و آمادگی 
آشکار )جمهوری( آذربایجان برای پاکسازی قومی، ما به 
این موضع پایبند هستیم که بسیار مناسب است ماموریت 
حقیقت یاب بین المللی در کریدور لاچین و قره باغ کوهستانی 
مستقر شود.« نخست وزیر ارمنستان ادامه داد: )جمهوری( 
آذربایجان می کوشد اراده مردم قره باغ برای زندگی در 
سرزمین مادری خود را از بین ببرد. آنچه که قوی و تزلزل ناپذیر 
باقی بماند، مبنای همه تحولات آینده خواهد بود. دفتر 
نخست وزیری ارمنستان گزارش داد که نیکول پاشینیان در 
تماسی تلفنی با ولادیمیر پوتین، بحران انسانی در قره باغ 

کوهستانی ناشی از محاصره غیرقانونی مسیر مهم لاچین 
توسط نیروهای جمهوری آذربایجان را مورد بحث قرار 
داد. طبق این گزارش، در این گفت وگوی تلفنی، حمله 
جمهوری آذربایجان در روزهای اخیر در قره باغ کوهستانی و 
پیامدهای آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت و نخست وزیر 
ارمنستان بر واکنش هدفمند روسیه در زمینه غلبه بر بحران 
در قره باغ تاکید کرد. در تماس پاشینیان با پوتین در مورد روند 
عادی سازی روابط ارمنستان و جمهوری آذربایجان هم رایزنی 
شد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان  اعلام کرده که ایجاد 
گذرگاه و نقطه کنترل مرزی در انتهای جاده لاچین ضروری 
است. ارمنستان و جمهوری آذربایجان با وجود آتش بس، 
کماکان درگیری دارند و در بیش از سه ماه گذشته، معترضان 
جمهوری آذربایجانی با در دست داشتن پلاکاردها و پرچم ها، 
کریدور لاچین را مسدود کرده اند. آنها  دسترسی به قره باغ 
کوهستانی را مسدود و غذا، دارو و تدارکات را برای ۱۲۰ هزار 

ساکن ارمنستانی آن قطع کرده اند.

 نیکول پاشینیان:

خطر تشدید تنش در »قره باغ« بالاست

بیـــن المـــلل
 

 
گــــــزارش

  قرارداد انتقال غلات اوکراین 
تمدید شد

روسیه اعلام کرد: قرارداد انتقال غلات اوکراین از دریای 
سیاه به نشانه حسن نیت برای ۶۰ روز دیگر تمدید شده 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، یک دیپلمات 
روس خبر داد: قرارداد انتقال غلات اوکراین از دریای سیاه به 
مدت ۶۰ روز دیگر تمدید شد. البته تمدید این قرار داد منوط 
به اجرای تمام وعده ها به طرف روسی می شود. سرگئی 
ورشینین، معاون وزیر امور خارجه روسیه در بیانیه ای که از 
سوی هیات روسیه در ژنو منتشر شد، گفت: روسیه با تمدید 
جدید »ابتکار دریای سیاه« پس از پایان دوره دوم در ۱۸ 
مارس، اما فقط برای ۶۰ روز مخالفت نمی کند. این قرارداد 
که ابتدا با میانجیگری سازمان ملل و ترکیه در ژوئیه گذشته 
انجام شد، یکبار در ماه نوامبر به مدت ۱۲۰ روز تمدید شد 
و در صورت عدم مخالفت طرفین، در ۱۸ مارس تمدید 
می شود. تاکنون حدود ۲۴ میلیون تن محصول اوکراین 
تحت ابتکار غلات دریای سیاه حمل شده است. الکساندر 
گروشکو، معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز بیان کرد که 
توافق غلات به مدت ۶۰ روز تمدید شده است، مشروط بر 
اینکه تمام وعده های شرکای روسیه عملی شود. گروشکو 
به خبرنگاران گفت: معاون وزیر ما، سرگئی ورشینین، 
بیانیه ای داد که قرارداد از قبل تمدید شده است و توافق شد 
که برای ۶۰ روز تمدید شود. گروشکو افزود: ماهیت بسته 
مجددا مورد تاکید قرار گرفت، مشروط بر اینکه تمام وعده ها 
به روسیه در خصوص اجرای مسیر دوم که لغو تحریم های 
مستقیم و غیرمستقیم بر عرضه محصولات کشاورزی 
روسیه به بازارهای جهانی است، محقق شود. این مقام با این 
حال افزود: مسکو همچنان از ناکامی سازمان ملل در رفع 
محدودیت های غرب بر تجارت مواد غذایی و کود روسیه 
ناراضی است. گروشکو گفت: ما خواستار تحقق تمام وعده ها 
و تعهدات داده  شده به روسیه درخصوص اجرای یک مسیر 
دوم، یعنی لغو تمامی تحریم های مستقیم و غیرمستقیم 
صادرات محصولات کشاورزی روسیه به بازارهای جهانی 
خواهیم بود. روسیه مدت هاست که از نحوه اجرای قرارداد 
غلات انتقاد می کند و استدلال می کند که این توافق تا حد 
زیادی به نفع آسیب پذیرترین کشورها نبوده است، زیرا 
بیشتر محصولات اوکراین برای تغذیه دام در اروپا استفاده 
می شود. مسکو اعلام کرد: در همین حال، کشورهای کم 
درآمد آفریقا و آسیا از واردات غلات و کودهای شیمیایی 

روسیه به دلیل تحریم های غرب منع شده اند.

دیمیتری پسکوف:

روابط مهم روسیه و چین ادامه خواهد داشت
کوتــــاه

سخنگوی کرملین ضمن مهم خواندن 
روابط روسیه و چین، گفت: مذاکرات میان 
این دو کشور ادامه دارد و ادامه خواهد داشت. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران 
اظهارکرد: مذاکرات میان روسیه و چین 
دوستانه و استراتژیک است و همچنان ادامه 
خواهد داشت؛ زیرا این روابط برای هر دوطرف 
مهم است و همچنین هر دوطرف توجه زیادی 
به توسعه بیشتر این روابط می کنند. وی با 
اشاره به یک پیشرفت احتمالی در جلسه آتی 
میان روسای جمهور روسیه و چین، افزود: 
هر ارتباطی انگیزه بیشتری را برای ارتقاء 
همکاری ها در زمینه های مختلف می دهد. 
سخنگوی کرملین در ادامه همچنین به قرارداد 
سه جانبه »آکوس« میان آمریکا، انگلیس و 
استرالیا اشاره و در این خصوص تصریح کرد: 
موضوع ارائه زیردریایی های اتمی به استرالیا از 

سوی آمریکا و انگلیس سوالات زیادی را درباره 
مساله عدم اشائه هسته ای ایجاد می کند و 
این موضوع نیاز به شفافیت دارد. آمریکا، 
استرالیا و انگلیس از جزئیات برنامه های ارسال 
زیردریایی هایی اتمی به کانبرا تحت پیمان 
سه جانبه »آکوس« پرده برداشتند؛ اقدامی که 

واکنش تند چین را به دنبال داشته و واشنگتن 
و لندن را به نادیده گرفتن مسئولیت هایشان 
به عنوان قدرت های هسته ای و اعضای »پیمان 
منع گسترش سلاح های هسته ای« متهم 
کرده است. دیمیتری پسکوف در قسمت 
دیگری از سخنانش اظهارکرد: مسکو امیدوار 

است که پس از یک دوره طولانی قسمت 
دوم توافق غلات اجرا شود. امیدواریم شرایط 
و مسئولیت هایی که پیشتر توسط تمامی 
طرف ها مشخص شد، محقق شود. روسیه 
گوترش،  آنتونیو  تلاش های  از  همچنین 
دبیرکل سازمان ملل متحد در این خصوص 
قدردانی می کند اما وی موفق نشد تا غرب 
را تشویق کند که تحریم ها علیه مسکو را لغو 
کنند. وی در پایان با اشاره به دیدار احتمالی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه با 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
تاکید کرد: هنوز هیچ گفت وگوی سازنده و 
یا ابتکاری جهت این ملاقات احتمالی وجود 
ندارد. پیش تر ترامپ که تصمیم گرفته در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
شرکت کند، گفت: کمک های اضافی به 
اوکراین به برگزاری جلسه با پوتین بستگی 

خواهد داشت.

 برای دومین روز پیاپی
کره شمالی آزمایش موشکی انجام داد

ستاد مشترک نیروهای مسلح کره جنوبی در بیانیه ای 
اعلام کرد که نظامیان پیونگ یانگ ۲ فروند موشک بالستیک 
کوتاه برُد را به سمت دریای شرقی شلیک کرده اند. رسانه های 
شرق آسیا از شلیک آزمایشی یک پرتابه توسط ارتش 
کره شمالی خبر دادند. به نوشته خبرگزاری »یونهاپ« 
این شلیک یک روز پس از آن انجام شده که سئول و 
واشنگتن رزمایش ۱۱ روزه موسوم به »سپرآزادی« را 
آغاز کردند که قرار است با تمرین همزمان میدانی به نام 
»سپرجنگجو« ادامه یابد. ارتش کره شمالی خبر داد که دو 
فروند موشک کروز راهبردی را از یک زیردریایی به صورت 
آزمایشی شلیک کرده است. یکشنبه هم کمیسیون نظامی 
مرکزی حزب حاکم کره شمالی با حضور رهبر این کشور 
تصمیم گرفت تا تدابیر »مهم و کاربردی« برای استفاده 
تهاجمی از بازدارندگی جنگی را اتخاذ کند. پیش از این نیز 
با افزایش تنش ها در شبه جزیره کره و نزدیک شدن به موعد 
برگزاری رزمایش بزرگ کره جنوبی و آمریکا، سران سئول 
و پیونگ یانگ درباره هرگونه اقدام تحریک آمیز به یکدیگر 

هشدار داده بودند. 
 

سران کر ه جنوبی و ژاپن دیدار می کنند
یون سوک یول، رئیس جمهوری کره جنوبی و فومیدا 
کیشیدا، نخست وزیر ژاپن قرار است با هدف رایزنی در 
خصوص توسعه همکاری گفت وگو کنند. به گزارش ایرنا به 
نقل از پایگاه خبری کیودو، دو رهبر کره جنوبی و ژاپن قرار 
است پنجشنبه هفته جاری )۲۵ اسفندماه( در جریان دیدار 
دو روزه رئیس جمهور کره جنوبی به توکیو بایکدیگر دیدار 
و گفت وگو کنند. دستیابی به راه حلی در خصوص مساله 
مورد مناقشه با توکیو پیرامون غرامت کارگران زمان جنگ 
در راستای ترمیم روابط دوجانبه دو کشور که سال هاست 
به عنوان مساله ای لاینحل باقی مانده یکی از موضوعاتی است 
که در این دیدار مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. راه 
حل مساله غرامت کارگران زمان جنگ نخستین بار در ماه 
ژانویه سالجاری میلادی در سئول به شکل عمومی مطرح 
شد چنان که مراکزی در بنیاد حمایت از دولت کره جنوبی 
به جای درخواست از ۲ شرکت ژاپنی به دستور دادگاه 
کره جنوبی غرامت را به شاکیان کره ای پرداخت کند. ۲۶ 
دیماه، کره جنوبی و ژاپن رایزنی های دیپلماتیک خود را در 
مورد راه های جبران خسارت قربانیان کره ای کار اجباری در 
زمان جنگ جهانی دوم براساس احکام سال ۲۰۱۸ دادگاه 
عالی سئول برگزار کردند. تاکنون بیش از یک هزار و ۱۰۰ 
کارگر و خانواده های آنان شکایت کرده اند که در جنگ 
جهانی دوم مجبور به کار اجباری در شرکت های ژاپنی شده 
اند. برخی دیگر می گویند مجبور شده بودند تحت فرمان 
ارتش امپراتوری ژاپن خدمت کنند. این افراد اصرار دارند 
که دولت کره جنوبی باید به خاطر خدماتشان به کارخانه ها و 

ارتش ژاپن، به آنها غرامت بپردازد. 

اجرا  با  »مهمونی«  دوم  فصل 
و کارگردانی ایرج طهماسب این 
که  است  ساخت  حال  در  روزها 
فصل  شخصیت های  حضور  با 
بود. مجموعه  اول همراه خواهد 
»مهمونی« جدیدترین برندی است 
که ایرج طهماسب از ابتدای امسال 
و  اجرا  خانگی  نمایش  شبکه  در 
کارگردانی اش را بر عهده گرفت و 
به سبک مجموعه های عروسکی خود 
شخصیت های تازه ای را وارد قالب 
گفت گو با چهره ها کرد. این مجموعه 
فروردین ماه سال ۱۴۰۱ از طریق 
شبکه نمایش خانگی در دسترس 
مخاطب قرار گرفت که ترکیبی از 
عروسکی  مختلف  شخصیت های 
و کاراکترهای نمایشی داشت. در 
میان شخصیت های عروسکی »بچه« 
با صدای هوتن شکیبا و »پشه« با 
صدای کاظم سیاحی بیشتر مورد 
توجه واقع شد و حتی در مواردی 
مجموعه هم در نبود شخصیت ها 
وارد حاشیه شد. طهماسب سال ها 
با برند »کلاه قرمزی« برای مخاطبان 
تلویزیون مجموعه ساخته بود و این 
اولین حضور او در شبکه خانگی بود 
که با اقبال مخاطب مواجه شد. حالا 
امسال دومین فصل از این مجموعه 
در دست ساخت است و همزمان 
با نوروز ۱۴۰۲ رونمایی می شود. 
فصل دوم »مهمونی« از نیمه دوم 
اسفندماه وارد تصویربرداری شده 
و  »پشه«  شخصیت های  و  است 
»بچه« در این فصل هم حضور دارند. 
لوکیشن تصویربرداری نیز همان 
لوکیشن قبلی است و مجموعه به 
تهیه کنندگی حسن خدادادی تولید 
می شود. ایرج طهماسب در فیلم هایی 
چون »کلاه قرمزی و پسرخاله«، 
»یکی بود یکی نبود« و... نقش آفرینی 

کرده است.

میکائیل شهرستانی با »باغ آلبالو« می آید
میکائیل شهرستانی قصد دارد نمایش »باغ آلبالو« نوشته 
آنتوان چخوف را در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه ببرد. میکاییل 
شهرستانی، کارگردان و مدرس تئاتر که مدت هاست آثار نمایشی 
را با هنرجویان خود اجرا می کند، برای تازه ترین پروژه اجرایی خود 
نمایشنامه »باغ آلبالو« اثر مشهور چخوف را در نظر گرفته است. او 
در گفت وگو با ایسنا خبر داد که این نمایش را از اواخر فروردین ماه 
در تالار دکتر ناظرزاده تماشاخانه ایرانشهر اجرا خواهد کرد. 
نمایشنامه »باغ آلبالو« از مشهورترین آثار چخوف است که تاکنون 
با کارگردانی هنرمندان گوناگونی روی صحنه رفته و بسیاری از 
بازیگران شناخته شده تئاتر در آن به ایفای نقش پرداخته اند. 
گفته می شود این نمایشنامه آخرین اثر چخوف است در سال 
۱۹۰3 نوشته شده و یک سال بعد با کارگردانی استانیسلاوسکی 
روی صحنه رفته است. شهرستانی پیش تر نمایش »آگوست در 
اوسیج کانتی« را با هنرجویان جوانش در خانه نمایش مهرگان 
اجرا کرد که بخشی از اجراهای این نمایش با تعطیلات کرونایی 
همراه شد و او دوباره از تابستان سال ۹۹ اجرای این اثر نمایشی را 

در شرایط سخت کرونایی از سر گرفت.
 

مدیری فیلم جدید می سازد
مهران مدیری فیلم سینمایی »بن بست« را می سازد. مهران 
مدیری هفت سال پس از آخرین فیلمش در مقام کارگردان، قصد 
دارد فیلم جدیدی را با نام »بن بست« جلوی دوربین ببرد. او برای 
این فیلم به تهیه کنندگی علی اوجی به تازگی متقاضی دریافت 
پروانه ساخت شده است. وی در سال های گذشته در فیلم های 
سینمایی »رحمان ۱۴۰۰« منوچهر هادی، »ما همه با هم 
هستیم« کمال تبریزی، »درخت گردو« محمدحسین مهدویان 
و »خائن کشی« مسعود کیمیایی بازی کرده بود که از میان آنها 

فیلم کیمیایی هنوز اکران نشده است. 
 
پخش»نون .خ ۴« از اول فروردین

فصل چهارم مجموعه تلویزیونی »نون .خ« به تهیه کنندگی 
مهدی فرجی و کارگردانی سعید آقاخانی از اول فروردین ماه از 
شبکه یک سیما روی آنتن خواهد رفت. سریال »نون .خ۴« با طی 
مراحل پس از تولید این روزها برای پخش نوروزی آنتن شبکه 
یک از اول فروردین ماه ۱۴۰۲ آماده می شود و با توجه به تقارن 
ایام ماه مبارک رمضان پخش این سریال در این ماه مبارک نیز 
ادامه خواهد داشت. در سری جدید این مجموعه سعید آقاخانی، 
حمیدرضا آذرنگ، بیژن بنفشه خواه، کاظم نوربخش، سیدعلی 
صالحی، ندا قاسمی، صهبا شرافتی، هدیه بازوند، نسرین مرادی، 
پاشا جمالی، سیروس میمنت، امیرسهیلی، سیدحسین موسوی، 
رضا رشیدی، سیروس سپهری، ماشاا... وروائی، علی اخوان مطلق 
و هومن حاجی عبدالهی به هنرنمایی پرداخته اند. مجموعه »نون.

خ۴« در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان شنبه تا چهارشنبه ساعت 
۲۲ و ۱۵ دقیقه از شبکه یک روی آنتن می رود .

 وزیر خارجه روسیه با اشاره به تلاش غرب برای حفظ 
سلطه جهانی و ترویج روس هراسی گفت: برخلاف غربی ها 
مسکو به دنبال گسترش روابط و همکاری های دوستانه است 
و کشورهای دیگر را از توسعه منافعشان،  منع نمی کند. به 
گزارش ایرنا از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف در 
»نخستین کنگره جنبش بین المللی روسوفیل ها« )حامیان 

روسیه( افزود: »جهان آنگلوساکسون « با ایجاد ساختارهایی 
مانند آکوس و تقویت زیرساخت های ناتو در آسیا، برای 
رویارویی در سال های آینده به طور جدی تلاش می کند. 
وی گفت پیمان امنیتی سه جانبه آکوس )AUKUS( میان 
استرالیا،  انگلیس و آمریکا می تواند به تقابل طولانی مدت با 
کشورهای منطقه بینجامد. وزیر امور خارجه روسیه تصریح 

کرد: این تصور برای من امکان پذیر نیست که تمدن های 
بزرگ آسیایی مانند اتحادیه اروپا به سادگی تحت کنترل 
قرار گیرند و مطیعانه برنامه های واشنگتن و سایر همکاران 
آنگلوساکسونی اش را اجرا کنند. شبکه خبری راشاتودی نیز 
گزارش داد: لاوروف در جلسه افتتاحیه کنگره روسوفیل ها 
گفت: غرب سایر کشورها را مجبور می کند تا بر اساس 
دستورکارش رفتار کنند. وی با بیان اینکه غرب مشغول حفظ 
سلطه اش بر جهان است، تاکید کرد: مسکو به دنبال گسترش 
روابط و همکاری های دوستانه است و کشورهای دیگر را از 

توسعه منافعشان،  منع نمی کند.


